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آینده پژوهی، علمی است که بازیگران و دولت ها در نظام بین الملل، بر اساس آن دست 
به پیش بینی و احتمال سنجی تحولات پیش رو زده و بر اساس هزینه- فایده، اقدام خود 
را در قبال یک پدیده تنظیم می کنند. رژیم اشغالگر قدس همواره مدعی بوده که قدرت 
پیش بینی تحولات آتی در جهان و خصوصاً منطقه غرب آسیا را دارد و حمایت های مطلق 
و البته وقیحانه آمریکا و اتحادیه اروپا را در این خصوص سرمایه ای راهبردی برای خود 
تلقی می کند. اقدام اخیر رژیم اشغالگر قدس در بمباران ساختمان کنسولگری کشورمان 
در دمشــق، ناظر بر همین اعتماد به نفس کاذب صهیونیست ها صورت گرفت، اما پاسخ 
قاطعانه، غیرتمندانه و موفقیت آمیز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در یکی از حساس ترین 
برهه های زمانی حیات منطقه، صهیونیست ها را به بدترین نحو ممکن زمینگیر ساخت. 
به عبارت بهتر، جمهوری اسلامی ایران در یک پیچ تاریخی مهم و سرنوشت ساز، اقتدار، 
عزت و درایت خود را در مواجهه با تحولات پیچیده منطقه ای و بین المللی به اثبات رساند.
عملیات غرورآفرین ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در واکنش به حمله وقیحانه 
صهیونیســت ها به ساختمان کنسولی سفارت کشــورمان در دمشق، مصداق حمیت و 
غیرت دلاورمردانی اســت که انفعال و ضعف در برابر دشمن قسم خورده انسانیت یعنی 

رژیم اشغالگر و نامشروع اسرائیل را برنمی تابند.

 این حماسه بزرگ در بطن خود دارای سه پیام مهم برای نظام بین الملل و افکار عمومی جهان است:
نخست اینکه نه تنها دوران بزن در روی صهیونیست ها، بلکه دوران سلطه پوشالی و ادعائي 
واشــنگتن و متحدان تل آویو بر منطقه نیز رســما پایان یافته است. قواعد و مؤلفه های 
قدرت در منطقه را هم اکنون نه دموکرات ها و  جمهوریخواهان آمریکا، نه احزاب سنتی و 
مداخله گر اروپایی و نه مهره های بازی غرب در منطقه، بلکه جبهه مقاومت تعیین می کند.

نکته دوم اینکه در جریان عملیات موفقیت آمیز صورت گرفته، شاهد انسجام فوق العاده 
راهبردی-تاکتیکی اضلاع جبهه مقاومت در عراق، یمن و لبنان و فلسطین بودیم. تاکنون 
بار ها مدعی شکل گیری منظومه گفتمانی و عملیاتی مقاومت در سطحی وسیع و کاربردی 
بوده ایم. آنچه در ساعات اولیه بامداد یکشنبه 26 فروردین1403 رخ داد شاهدی محکم 
دال بر این ادعای مبرهن اســت. از این پس منظومه مقاومت بیش از پیش در اذهان و 

افکار عمومی دنیا مصداق خواهد داشت.
نکتــه ســوم، به وعده صادق جمهوری اســلامی ایران در مواجهه بــا رژیم متجاوز 
صهیونیستی باز می گردد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در خطبه های نماز عید فطر امسال 
بر تنبیه قطعی و قاطعانه رژیم اشــغالگر قدس تاکید فرمودند و این هشــدار سریعا و در 
سطحی که موساد و ارتش رژیم صهیونیستی تصور آن را نمی کردند تعبیر شد. منظومه 
مقاومت بایســته های مقاومت ترکیبی، بازدارندگی و اقدام در برابر دشــمن را به گونه ای 
آموخته و هضم کرده که جایی برای قمار منطقه ای و ریسک پذیری ژئو پلیتیکی شیاطین 

باقی نمی گذارد.
شرایط بحران

نظرســنجی های دو خبرگزاری نشــان می دهد که نیمی از ســاکنان اراضی اشغالی 
خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام هستند، اکثر آن ها فکر می کنند که کابینه نتانیاهو 
برای بازگرداندن گروگان ها از غزه به اندازه کافی تلاش نمی کند. فراتر از آن، ۷1 درصد 
از صهیونیســت ها معتقدند که نخست وزیر این رژیم باید در برهه کنونی استعفا کند و 
قدرت را به فرد دیگری بسپارد. متعاقبا نظرسنجی ها نشان می دهد که در صورت برگزاری 
انتخابات زودهنگام، شکست ائتلاف نتانیاهو قطعی خواهد بود و در مقابل، افرادی مانند 
بنی گانتز و لاپید به ســادگی قادر به تشکیل کابینه ائتلافی هستند. موفقیت جمهوری 
اســلامی ایران در عملیات اخیر، این روند را تشدید و تسریع کرده است. صهیونیست ها 
متعاقب عملیات نظامی مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران دریافته اند که اولا نتانیاهو بیش 
از هر زمان دیگری آن ها را به جنگ و بحران منطقه ای نزدیک ساخته و مهم تر آنکه تل 

آویو قدرت مواجهه با ایران و دیگر اضلاع جبهه مقاومت را ندارد.

شکست در متن و فرامتن
رژیم اشــغالگر قدس بازی را هم در متن و هم در فرامتن ماجرا باخته اســت. اخبار 
منتشر شــده از منابع موثق نشان می دهد که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا نیز به تل 
آویو در خصوص تحمیل هزینه های مالی و راهبردی بیشتر بر واشنگتن در منطقه هشدار 
داده است. هزینه یک میلیارد دلاری رهگیری پهپاد های ایرانی، شوک سنگینی به کاخ 
ســفید وارد ساخته است. ضمن آنکه ایران تاکید کرده است که هرگونه حماقت دوباره 
صهیونیســت ها، پاسخی به مراتب گســترده تر را علیه تل آویو به همراه خواهد داشت. 
عملیات ترکیبی ایران )پهپادی -موشــکی( نشان داد که این در زمان بندی و مدیریت 
تاکتیکی میدان، به مراتب نسبت به صهیونیست ها و مهره های منطقه ای قوی تر و چابک تر 
عمل می کند. از سوی دیگر، تحلیلگران غربی و منطقه ای معتقدند که رژیم اشغالگر برای 
دوره ای نامحــدود نمی تواند جنگ را ادامه دهــد، زیرا حتی در جنگ غزه نیز به اهداف 
اعلامی خود نرسیده است: حماس همچنان در غزه حضور دارد و اسرای صهیونیست نیز 
آزاد نشــده اند! در مذاکرات قاهره نیز زیاده خواهی تل آویو با شکست مواجه شده است. 
جریان اپوزیســیون اسرائیل به رهبری یائیر لاپید به صراحت اخیرا از ضرورت برگزاری 
انتخابات زودرس در اراضی اشــغالی و کنار رفتن نتانیاهو و متحدانش از قدرت صحبت 
کرده اند. این درخواست لاپید، تبدیل به یک مطالبه عمومی در اراضی اشغالی شده است. 
صورت مســئله در اراضی اشغالی مشخص است: نتانیاهو و همراهانش نه تنها به اهداف 
اعلامی خود در جنگ غزه نرســیده بلکه اکنون با سیلی از بحران های امنیتی، سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی در عمق اراضی اشغالی نیز رو به رو هستند. در این میان، حتی اگر 
جا به جایی قدرت میان حزب لیکود و احزاب مخالف صورت گیرد، تاثیری در روند رو به 
سقوط رژیم اشغالگر و کودک کش صهیونیستی نخواهد داشت. با این حال قطعی است که 
سرنوشت نتانیاهو درجنگ غزه، چیزی جز سقوط و زوال همیشگی نخواهد بود. بدون شک 
عملیات غرور آفرین فرزندان غیور مرز و بوم کشورمان در پاسخ به جنایت صهیونیست ها 
در دمشق، نقطه عطفی در روند زوال صهیونیسم خواهد بود. از این رو تحولات روز های 
اخیر را باید فراتر از یک عملیات نظامی تلقی کرد، زیرا آثار آن معطوف به زمان عملیات 

نبوده و بخش مهمی از آینده تاریک و شوم صهیونیسم را نیز هدف خود قرار می دهد.

نظرسنجی ها و تحقیقاتی که این روزها، 
در آستانه برگزاری انتخابات پارلمانی اروپا 
در قاره ســبز صورت می گیرد، به وضوح 
بیانگر شکاف نسل ها و عبور رسمی جوانان 
و حتی میانســالان اروپایی از ارزش های 
ادعائي سال های ابتدائی شکل گیری اتحادیه 
اروپاست. بر همین اساس، بحران های جاری 
در اروپای واحد به اندازه ای عمیق و برجسته 
شده که جایی برای تمرکز افکار عمومی بر 
روی نهادگرایی ادعائي غرب باقی نگذاشته 
و نماد هایی مانند پیمان شنگن، واحد پول 
یورو، پیمان های مالی واحد اروپایی و.. بیش 
از پیش در میان آن ها به چالش کشیده شده 
نه چندان  است. مواردی که در گذشته ای 
دور، حکم یک ارزش را در میان ملت ها و 
بازیگران اروپایی داشــت اکنون تبدیل به 
یک ضد ارزش یا در بهترین حالت، مسئله 

ممتنع شده است.

همان گونــه کــه برخــی ســران حزب 
جمهوریخواه هشدار داده بودند، آغاز محاکمه 
رئیس جمهور ســابق آمریکا و طرح شکایات 
رســمی جدید علیــه او، منجــر به کاهش 
محبوبیت وی در نظرســنجی های عمومی و 
ایالتی و حتــی از بین رفتن برتری ملموس 
ماه های گذشــته وی بر بایدن شــده است. 
همین مسئله سبب شده است تا دموکرات ها 
با قدرت بیشتری بر روی پرونده های حقوقی 
علیه رئیس جمهور سابق آمریکا مانور دهند.

 Yahoo News/YouGov نظرسنجی جدید 
نشــان می دهد که با شروع اولین محاکمه از 
چهار محاکمه جنائــی ترامپ در این هفته، 
برتری ضعیف دونالــد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا نسبت به بایدن از بین رفته است 
و هر دو نامزد 44 درصد آرا را کسب کرده اند. 
این نظرسنجی برای بایدن و ترامپ اهمیت 
زیادی دارد، زیرا هر دوی آنها، برای سایت یاهو 
و مؤسســه یوگاو نظرسنجی هایشان اهمیت 
زیادی قائل هســتند در ماه گذشته، ترامپ 
بــا اختلاف 46 درصد به 44 درصد در میان 
رای دهندگان ثبت نام شــده از بایدن پیشی 
گرفــت. در پایان ژانویه، ترامپ 4۵ درصد به 
44 درصد پیش بود. اما این بار ماجرا متفاوت 

است: آرای برابر!
 تغییر الگوی رأی دهندگان مستقل

اکثر تحلیلگران مؤسســات نظرســنجی 
اصلی تریــن دلیل افــت آرای ترامپ را نوع 
رویکــرد رای دهندگان مســتقل می دانند. 
برگزاری دادگاه های ترامپ سبب شده است تا 
بسیاری از رای دهندگان مستقل قانع شوند که 
اتهامات وارده علیه وی سیاسی نبوده و صحیح 
اســت. در پاسخ به این سؤال که »اگر ترامپ 
در ماه های آینده در دادگاه به صورت جدی 
محکوم شــود« به کدام نامزد رأی می دهند، 

بایدن و ترامپ 
دو بازنده انتخابات پیش روی آمریکا

نتانیاهو  
و کابینه ای درهم شکسته

اکنــون فقــط 36 درصــد از رأی دهندگان 
می گویند به رئیس جمهور سابق رای خواهند 
داد! ایــن در حالی بود که قبلا 40 درصد از 
شــهروندان آمریکایی مدعی بودند حتی در 
صورت محکومیــت ترامپ در دادگاه به وی 
رای خواهنــد داد. در مقابل، نظرســنجی ها 
می گویــد که اگر ترامــپ در دادگاه محکوم 
شــود، بایدن در مقابل وی 4۵ درصد آرای 
عمومی و سراسری را کسب خواهد کرد. این 
اختلاف ۹ درصدی برای رئیس جمهور سابق 
آمریکا یک کابوس محسوب می شود و می تواند 
به آرای ایالتی نیز تســری پیدا کند؛ اکثریت 
بزرگــی از آمریکایی ها محکومیت ترامپ در 
هر یک از اتهامات اصلی را فاجعه بار می دانند: 
این چهار اتهام اصلی عبارت از فرار مالیاتی، 
دادن حق الســکوت به هنرپیشــه فیلم های 
مســتهجن، نگهداری اسناد محرمانه و فوق 

محرمانه کاخ سفید و در نهایت، توطئه برای 
تغییر نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال 
2020 و کودتای انتخاباتی که نقطه اوج آن 
حمله طرفداران رئیس جمهور ســابق آمریکا 
به کنگره در ششــم ژانویه 2021 بوده است. 
به نظر می رسد گذشــت زمان فعلا به سود 
ترامپ نبوده اســت! حساسیت افکار عمومی 
آمریکا نسبت به پرونده های قضائی وی بیشتر 
شــده و این بدترین خبر ممکن برای حزب 

جمهوریخواه محسوب می شود.
 بایدن همچنان نامحبوب

با همه  این اوصاف، نظرسنجی جدید که 
بزرگســال  از 1۷46   Yahoo News/YouGov

آمریکایــی که از 11 آوریل تا 1۵ آوریل انجام 
شــد، تا حدودی برای بایدن نیز زنگ خطر 
را بــه صدا در آورده اســت. برای مثال، تنها 
40 درصــد از آمریکایی ها عملکرد بایدن را 
به عنوان رئیس جمهور قبول دارند، در حالی 
کــه ۵4 درصــد آن را تایید نمی کنند. هیچ 
رئیس جمهور مدرن دیگری- از جمله ترامپ- 
در این مرحله از ریاست جمهوری خود چنین 

محبوبیت پایینی را ثبت نکرده است.
از ســوی دیگر، کماکان ناتوانی جسمی 
رئیس جمهــور کنونی آمریکا، تبدیل به یک 
مؤلفه و فاکتــور بازدارنده علیه وی و حزب 
دموکرات شــده اســت. نزدیک به دو سوم 
آمریکایی هــا )6۵ درصــد( می گوینــد که 
بایدن ۸1 ســاله »برای یک دوره ریاســت 
جمهوری دیگر خیلی پیر اســت«. فقط 36 
درصد می گویند ترامپ ۷۷ ســاله خیلی پیر 
اســت. اگرچه بر اســاس ادعای کاخ سفید، 

شــاخصه های اقتصادی ایالات متحده پس 
از همه گیــری کووید -1۹ به طور پیوســته 
در حال بهبود بوده است، اما این پیشرفت ها 
بــه دولت فعلی آمریکا )دولــت جو بایدن و 
حــزب دموکرات( کمک نمی کند. در عوض، 
اکثریت آمریکایی هــا هنوز بر این باورند که 
شــرایط اقتصادی بدتر می شود.۵1 درصد از 
آمریکایی ها پیش بینی کرده اند که وضعیت 
اقتصادی آن ها طی ســال ها و حتی ماه های 
آتی بدتر می شود و دولت فدرال قدرت کنترل 
این بحران را نخواهد داشت. با این حال ترامپ 
سعی دارد در سخنرانی های انتخاباتی خود، به 
شهروندان آمریکایی تضمین دهد که وی با 
استناد دوباره به سیاست های حمایت گرایانه 
اقتصــادی، مؤلفه های رشــد اقتصادی را در 
کشــورش ارتقا خواهد داد. همچنین ترامپ 
بــه صورت مکرر ادعا می کند که اگر ویروس 

کرونا در آمریکا و دیگر نقاط جهان شیوع پیدا 
نمی کرد، وضعیت اقتصادی آمریکا به بحران 
تبدیل نمی شــد و وی به راحتی می توانست 
در انتخابات ریاست جمهوری سال 2020 بر 
بایدن پیروز شــود! ادعائي که صحت و سقم 
آن از سوی بسیاری از اقتصاددانان آمریکایی 

به چالش کشیده شده است.
 پاشنه آشیل بایدن و ترامپ

نکتــه مهم تر اینکه اکثــر رای دهندگان 
مستقل، اساسا ادعای کاخ سفید در خصوص 
بهبود وضعیت اقتصادی و کاهش بیکاری را 
قبول ندارند. حدود ۷0 درصد از رای دهندگان 
مستقل عملکرد اقتصادی دولت خود را مطلوب 
نمی دانند. بنابراین، اگر صرفا اقتصاد بخواهد 
به ملاک فاکتوری برای انتخاب رئیس جمهور 
آمریکا تبدیل شــود، شــاهد شکست بایدن 
خواهیم بــود. در میان دموکرات ها نیز صرفا 
46 درصد معتقدند عملکرد اقتصادی بایدن 
خوب بوده و ۵4 درصد آن را متوسط یا ضعیف 
قلمداد می کنند. شاید بدتر از همه برای بایدن 
و دموکرات ها، خط تورم ادرامی باشد. تعداد 
آمریکایی هایی که می گویند در حال »وخیم تر 
شــدن« اســت، از مارس ۵ واحــد افزایش 
یافته و به 61 درصد رســیده است. بر اساس 
گزارش های منتشر شده توسط وزارتخانه های 
مربوطه در آمریکا، نرخ تورم ایالات متحده از 
۸.2 درصد در سپتامبر 2022 به 3.۵ درصد 
کاهش یافته، اما شــهروندان این ادعا را پس 
زده اند. قطعــا یکی از اصلی ترین مؤلفه هایی 
کــه ترامپ قصد دارد برتــری خود را در آن 
به اثبات برســاند، اقتصاد خواهد بود. با این 
حال زمانی که اقتصاد با مؤلفه های دیگری از 
جمله سیاست خارجی، معادلات اجتماعی، 
رفتار های عمومی و... تجمیع شــود وزنه به 
سود دموکرات ها و بایدن سنگین تر می شود.

تیشه بر ریشه های 
رؤیای اروپای واحد

بر اساس نظرسنجی اختصاصی یورونیوز، 
شهروندان اتحادیه اروپا خواستار آن هستند که 
این اتحادیه نقش قوی تری در امور بین الملل 
داشته باشد؛ با این وجود این هدف را به عنوان 
اولویت اصلی خود در نظر نمی گیرند. انتخابات 
پارلمان اروپا قرار اســت طی روز های 6 تا ۹ 
ژوئن برگزار شــود و در این نظرسنجی که در 
آســتانه این انتخابات و با همکاری مؤسســه 
ایپســوس انجام شــد، حدود 26 هزار پاسخ 
دهنده از 1۸ کشور عضو این اتحادیه شرکت 
کردند. یافته های این نظرسنجی نشان داد که 
40 درصد از اروپایی ها »تقویت نقش جهانی« 
ایــن اتحادیــه را برای خود یــک »اولویت« 
می داننــد در حالی کــه 42 درصد معتقدند 
اگرچه ایــن موضوع مهم اســت، اما اولویت 
آن ها نیست. 1۸ درصد از پاسخ دهندگان نیز 
چنین چیزی را یک هدف »ثانویه« برای آینده 

اتحادیه می دانستند
ایــن نتیجــه در حالی حاصل شــده که 
وقوع بحران هــای بین المللی متوالی از جمله 
همه گیری ویروس کرونــا، تهاجم تمام عیار 
روســیه به اوکراین و جنگ غزه باعث شــده 
اســت اتحادیه اروپا حضور برجســته تری در 

ســطح بین الملل از جملــه در گفت وگو ها و 
تصمیم گیری های چندجانبه داشته باشد. اما 
این حضور برجسته، نه در راستای مواجهه با 
بحران های جهانی، بلکه در راســتای تقویت 
آن ها بوده است! به عبارت بهتر، اروپای واحد 
به جای آنکه نقش یــک بازیگر بازدارنده در 
برابــر بحران های جهانــی را ایفا کند، تبدیل 
به متغیری وابســته به واشــنگتن و تل آویو 
شــده و همین مسئله، نقش آن را در وقوع و 
اســتمرار بحران ها و منازعات جهانی پررنگ 

ساخته است.
چالش های فرامرزی علیه اروپا

آب وهوایی،  تغییــرات  مانند  چالش هایی 
بحران مهاجرت، گسترش اخبار جعلی و رشد 
روزافزون اســتفاده از هوش مصنوعی نیز که 
همگی چالش هایی فرامرزی محسوب می شوند 
نیــز این دیدگاه را تقویــت کرده که اتحادیه 
اروپا نه می تواند تحولات قرن 21 را به تنهائی 

مدیریت کند و نه می تواند در حاشیه بماند. این 
همان دوگانگی و پارادوکسی است که اروپاییان 
شدیدا در آن گرفتار شده و ظاهرا، چاره ای نیز 
در این خصوص وجود ندارد! بهتر است بگوییم 
اروپاییان بر اساس عملکرد نامتقارن و نامتوازن 
خود به نقطه ای رســیده اندکه اتخاذ هرگونه 
رویکرد و تصمیمی از سوی آنها، منتج به گذار 

به وضعیتی بهتر نخواهد شد!
اورزولا فن درلاین، رئیس کمیسیون اروپا 
نیــز در آغاز فعالیتش در این مقام وعده داده 
بود کــه در دوران فعالیتش، این اتحادیه در 
صحنــه جهانی حرف بیشــتری برای گفتن 
داشته باشد. او در سال 201۹ گفت: »ما برای 
پیشبرد ارزش های خود، در اتحاد ها و ائتلاف ها 
سرمایه گذاری خواهیم کرد. ما از طریق تجارت 
آزاد و منصفانه، از منافع اروپا حمایت خواهیم 
کرد. ما شــرکای خــود را از طریق همکاری 
تقویت خواهیم کرد، زیرا شرکای قوی اروپا را 

نیز قوی می کنند.«
به نظر می رســد پنج ســال پس از بیان 
ایــن ســخنان، شــاهد تحقــق برعکس آن 
هســتیم! فراموش نکنیم که در جریان جنگ 
اوکراین، فن درلاین از افرادی بودکه به جای 

تنش زدایی میان روسیه و اوکراین، تبدیل به 
بازوی عملیاتی آمریکا در جنگ شد، تا جایی 
که بازیگرانی مانند برلین و پاریس به صورتی 
خودخواسته و عامدانه وارد معادلات مستقیم 
نبرد با مســکو شدند. در حال حاضر، بسیاری 
از جوانان اروپایی این ســؤال مهم را از خود 
می پرسند که نقش کشورهایشان در مواجهه 
با بحران هایی که قاره ســبز را تهدید می کند 

چیســت؟ آیا واقعا ماهیت بحران های جهانی 
از ســوی اروپاییان درک می شــود یا خیر؟! 
به نظر می رســد پاسخ این سؤال منفی باشد! 
بازی در زمین آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
اندازه ای به دغدغه مهم اروپاییان تبدیل شده 
که جایی برای تفکــر منطقی آن ها در قبال 
 بحران هــای جاری در نظــام بین الملل باقی 

نگذاشته است!

 چه کشور هایی از نهادگرایی اروپایی 
استقبال می کنند؟

نشــان  نظرســنجی همچنین  این  نتایج 
داد که پرتغالی ها سرســخت ترین طرفداران 
تقویت نقش اتحادیه اروپا در جهان هســتند 
و به همین دلیل ۵6 درصد از پاســخگویان به 
این نظرسنجی در این کشور، چنین هدفی را 
یک »اولویت« دانستند. پس از این کشور نیز 
بلغارستان )۵0 درصد( و اسپانیا )4۹ درصد( 
قرار داشتند. بر اساس داده های این نظرسنجی، 
بیشترین افرادی که به این هدف به عنوان یک 
هدف »ثانویه« می نگریســتند نیز در لهستان 
)2۸ درصــد(، رومانی )2۵ درصد( و فرانســه 
)21 درصــد( زندگی می کردند. فرانســوی ها 
در حالی این هــدف را »ثانویه« می دانند که 
کشورشــان دارای کرســی دائمی در شورای 
امنیت سازمان ملل اســت. این مسئله نشان 
می دهد که کشــور های اروپای شرقی و غربی 
در یک نقطه به یکدیگر نزدیک شده اند: اینکه 
نهادگرایی جاری در اروپا، تاکنون ثمره ای به 
همراه نداشته است. در مجارستان، جایی که 
نخســت وزیر ویکتور اوربان به دنبال جدایی 
از بروکســل در موضوعات مرتبط با سیاست 
خارجی اســت، اکثریت ۵۵ درصدی پاســخ 
دهندگان تقویت نقش جهانــی این اتحادیه 
را »مهــم، اما نه اولویــت« توصیف کردند که 

بالاترین درصد برای این پاسخ بود.
رویکرد خاص ملی گرایان افراطی 

در نظرسنجی ها
آن هایــی که خود را حامــی یکی از چهار 
حزب »طرفــدار اتحادیه اروپا« معرفی کردند 
نیــز با توجه به نزدیک بــودن زمان انتخابات 
پارلمانی ایــن اتحادیه، به دنبال تقویت نقش 
بین المللــی آن بودنــد و آن را یک »اولویت« 
می دانســتند. داده های به دست آمده در این 
موضوع نیز به این شــرح است: حامیان حزب 
مردم اروپا ۵0 درصد، حامیان سوسیالیست ها 
و دموکرات ها ۵0 درصد، لیبرال های عضو حزب 
بازســازی اروپا )Renew Europe( ۵1 درصد و 
درنهایت ســبز ها 4۷ درصــد. این موضوع در 
میان پاسخ دهندگان طرفدار گروه های راست 
افراطــی پارلمان از اقبال کمتــری برخوردار 
بود؛ یعنی 3۵ درصد در میان طرفداران گروه 
پارلمانی محافظه کاران و اصلاح طلبان اروپایی 
)ECR( و 2۵ درصــد در میان طرفداران گروه 
پارلمانی هویت و دموکراسی )ID(. در مجموع 
نیز در میان 10 موضوعی که از سوی مؤسسه 
ایپسوس به نظرســنجی گذاشته شد، گزینه 
تقویت نفــوذ جهانی اتحادیــه اروپا در رتبه 
»هشــتم« گرفت که کمی بالاتر از کمک به 

اوکراین و حمایت از اقلیت ها بود.
منبع: بصیرت
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